各 位

2018 年 5 月 9 日
SBI クリプトインベストメント株式会社

ブロックチェーン技術を活用した e コマース事業を行う

台湾の OwlTing
アウルティング

社への出資に関するお知らせ

SBI ホールディングス株式会社の 100%子会社で、デジタルアセット関連ベンチャー企

業などへの投資を行う SBI クリプトインベストメント株式会社（本社：東京都港区、代表取

締役：北尾 吉孝）は、このたびブロックチェーン技術を活用した e コマース事業を行う

OBook Holdings Inc.（本社：台湾、創業者兼 CEO：Darren Wang、ブランド名：「OwlTing」、
以下「OwlTing 社」）へ出資いたしましたので、お知らせいたします。この出資により、

SBI グループによる OwlTing 社への出資比率は 20%になります。

OwlTing 社はホテル予約、情報管理、食品追跡などの幅広い分野において、ブロック

チェーン技術を用いたサービスを開発・提供しております。2017 年末に開始した、ブロ

ックチェーン技術を用いたホテルの予約および情報管理システムはすでに 400 以上の施

設での導入実績があります。ブロックチェーン技術を用いた同社のサービスを利用する

ことで、導入企業は情報の確実性保証やコスト削減を図ることが可能になります。

SBI グループではデジタルアセットを基盤とする生態系の構築に向けて、デジタルア

セット関連ベンチャー企業への出資・提携を拡大しています。引き続き高い技術力を有

するデジタルアセット関連ベンチャー企業への出資・提携に注力するとともに、SBI グ

ループ内の既存のデジタルアセット関連各社とのシナジー追求を図ってまいります。

【OwlTing 社の概要】

代表者 ： 創業者兼 CEO Darren Wang
事業内容 ： ブロックチェーン技術を活用した e コマース事業
URL ： https://www.owlting.com/

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126